



Якщо ми маємо можливість щось сказати — у нас є шанс бути почутими

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Випуск 28

16 березня 2017 року

П'ять причин поїхати за кордон по обміну



Привіт! Мене звати Дмитро Зленко, навчаюся в ННІ лісового і садово-паркового господарства на 3 курсі. На весняний семестр 2017 року їздив за програмою «Erasmus» у Швецький університет аграрних наук SLU у м. Мальмо. Провести один-два семестри свого студентського життя за кордоном — це незабутній досвід і враження.

1. Зустріти друзів зі всього світу. Знайомитися з різними людьми — дуже цікава річ. Коли спілкуєшся із кимось

з далеких країн, наприклад, Мальдіви, Китай, Перу, то переймаєш їхній досвід, який істотно відрізняється від нашого, і бачиш відмінний менталітет. За доволі короткий термін формуються дружні стосунки. Завжди після закінчення якогось проекту або навчання за кордоном всі запрошують один одного до себе. Це чудова можливість продовжити пізнавати світ. Так, кілька місяців назад я був на проекті у Вірменії і було дуже приємно зустрітися зі старими друзями, з якими раніше познайомився у м. Варшаві.

2. Побачити світ. А точніше, побачити і зрозуміти, що ще нічого не бачив. Два місяці назад я думав, що багато в чому вже орієнтуюся. Відвідав 17 країн, в тому числі екзотичний Алжир, в який складно отримати візу, та гірську Швейцарію, де чотири офіційні мови, а ціни такі, що міський трамвай коштує, як потяг Київ – Одеса. А коли приїхав до Швеції і 5 хвилин намагався розібратися, як працює туалет у потязі, то зрозумів, що ще нічого не знаю.

3. Побачити іншу систему освіти і власне навчання. На лекції у Швеції я відчуваю себе, як в американських фільмах. Йде пара, викладач розповідає щось, хтось піднімає руку і задає запитання, через 5-10 хвилин хтось інший запитує. І складні, і елементарно прості запитання сприймаються всіма абсолютно нормально. Наприклад, ми мали лекцію на тему клімату і викладач розповідала про погодні умови. Хтось підняв руку і запитав, чому світлі хмари темнішають. Викладач відповіла і продовжила розповідь. Немає страху здатися дурним, задаючи навіть просте запитання.

4. Побачити Україну із перспективи. Провівши деякий час в іншій країні, зустрічаєш людей різного віку, достатку і соціального положення. Час від часу, після того, як люди дізнаються, що я із України, вони запитують: «Ну, як там у вас?». Інколи відповідаю серйозно, а інколи, щось типу: «Ну, добре у нас! Варто приїхати і подивитися, покататися на автобусі у столиці за 11 центів! Такого в Європі ніде не знайти».

5. Відчути різноманіття мов. Ми в Україні розуміємо дві мови і це чудова перевага перед одномовними країнами. Дві слов'янські мови роблять дуже легким вивчення інших, наприклад, польської або чеської. Коли я чую португальську, то це набір красивих милозвучних звуків, однак рівень розуміння — нуль. А ось коли хтось розмовляє на чеській мові, то це стає цікавішим, адже ми, українці, в змозі сприймати суть і сміятися із веселих для нас слів. Наприклад «čerstvé potraviny – черстві potraviny», означає «свіжа їжа». А дивовижне життя на чеській мові буде «úžasný život – ужасний живот».

Навчання за кордоном та міжнародні проекти — це досвід, який залишається на все життя. Не у кожного є фінансова можливість поїхати подорожувати влітку Європою. Однак на сьогоднішній день ми у НУБіП у привілейованому становищі, адже для нас доступна велика кількість програм зі стипендіями. Зараз за вікном березень і це час думати про осінній семестр 2017 року. Я знаю, що ННІ лісового і садово-паркового господарства має вакантні місця на програми обміну на наступний семестр, за які варто поборотися, щоб поїхати отримувати незабутній досвід. Навіть якщо немає впевненості у рівні англійської, все одно треба сходити на інтерв'ю і дізнатися більше про доступні можливості!

Ганна Олександрівна Лобченко активно займається міжнародними можливостями у нашому ННІ. Варто підписатися на її чудову розсилку lobchenko@nubip.edu.ua та почати пізнавати наш цікавий світ! Якщо до мене є питання, буду радий відповісти [facebook.com/dmytrozlenko](https://www.facebook.com/dmytrozlenko)

Всім натхення і гарного весняного настрою!)))

Студент 3 курсу Дмитро Зленко

Цього року 9 березня відбулося святкування

Великий син українського народу



203-ої річниці від дня народження Т. Г. Шевченка. За указом президента України Віктора Ющенка у 2005 році задля увічнення його творчої спадщини було встановлено Національний Шевченківський день. Так звані «Шевченківські дні» відзначаються 9 березня в день народження поета та 10 березня — в день його смерті.

Під час недавнього святкування 200-річного ювілею поета його день народження був внесений в календар пам'ятних дат ЮНЕСКО для святкування в усьому світі. А в Україні нещодавно замість вихідного дня 8 березня запропонували встановити державне свято і вихідний Шевченківський день (9 березня).

Тарас Шевченко народився 9 березня 1814 року. В Києві «Шевченківські дні» традиційно починаються в цей день зранку з покладання квітів до його пам'ятника. Також влаштовують традиційні мітинги біля його меморіалу. В Національному музеї Тараса Шевченка заходи проходять 9-10 березня. В Шевченківські дні влаштовують літературні читання, лекції, концерти. Вірші поета читають на різних мовах світу.

Український поет і художник, відомий своїми патріотичними творами, у 1847 році був заарештований і пробув у засланні до 1857 року, де йому було заборонено писати і малювати. Шевченка було звільнено лише після смерті царя Миколи I.

Поет помер 10 березня 1861 року в м. Петербурзі, а через 2 місяці його тіло, відповідно до заповіту, було перевезено в Україну і поховано на Чернечій горі (тепер – Тарасова гора) біля м. Канева (Черкаська область).

Ми пишаємося таким геніальним та талановитим сином українського народу, творчість якого визнає та шанує увесь світ. Отже, давайте будемо віддавати шану Т. Шевченку в дні його пам'яті!

Студентка 1 курсу Олена Чуйко

Думаю, не багато хто знає, що за ворітьми ботанічного саду в його теплицях досвідчені та дбайливі руки працівників давно вже вирощують весняні тюльпани.

В ботанічному саду НУБіП вже весна!



Майстер Марина Іванівна розповіла, що у процесі вирощування не використовується жодні хімічні отруйні речовини, тому тюльпани, які зростають у теплицях, абсолютно натуральні і нічим не відрізняються від тих, що розквітнуть вже через декілька місяців. Технологія вирощування передбачає лише додавання перманганату калію як добрива та для захисту від гризунів. Зростають квіти в субстраті, який складається з піску та чорнозему.

Тюльпани висаджують приблизно за місяць до запланованої дати цвітіння. Також їх можуть зрізати за декілька днів до реалізації та помістити в погріб, для того щоб стебла витягнулись на 5-7 см. Таким чином, вони матимуть привабливіший вигляд.

Попит на квіти досить великий, тому що:

- * помірна ціна, а саме 16 грн. за штуку;
- * широкий асортимент — 10 видів сортів;
- * оформленням займаються флористи, які зроблять ваш букет особливим;
- * відбувається реалізація як зрізаних квітів, так і в горщиках.

Купують квіти в нашому ботанічному саду і студенти, і викладачі.

А зважаючи на те, що незабаром прекрасне свято весни - 8 березня, то флористи висаджують нові тюльпани, і незабаром будуть проводити їх реалізацію. Замовлення

Купують квіти в нашому ботанічному саду і студенти, і викладачі.

А зважаючи на те, що на дворі весна, то флористи висаджують нові тюльпани і незабаром будуть проводити їхню реалізацію. Замовлення приймаються вже зараз!

Спеціалісти ботанічного саду будуть раді всім гостям, а флористи створять особливий букет, який неодмінно стане проявом Вашої любові!

Студентка 1 курсу Олена Чуйко



Активність понад усе!

Студентські роки цілком заслужено називають найкращими! Тому інколи безініціативність та пасивність студентів засмучує. Адже кожного місяця студентська організація ННІ ЛіСПГ та університету загалом проводить різні заходи щодо зацікавлення студентів, але, на жаль, інколи вони залишаються непоміченими. Мабуть, саме тому адміністрація університету разом зі студентською організацією підготували проект додаткового рейтингу, завдяки якому студенти можуть збільшити свій навчальний рейтинг та увійти до бажаних 45 % осіб, що отримуватимуть стипендію. Пояснюючи детальніше, можна сказати, що ініціативні та активні студенти матимуть більше шансів отримати стипендію, завдяки додаванню до балів навчального рейтингу ще й балів додаткового, а які саме, кожен може дізнатись у старост своїх груп.

Бали додаткового рейтингу враховуватимуться, починаючи з літньої сесії 2017 року. Тому хочу закликати студентів: не будьте байдужими, урізноманітнюйте своє життя, візьміть від студентських років тільки позитив і ви побачите, що вони — це не лише навчання та пари, гуртожитські будні, але й міні-свято, яке ви влаштовуєте для себе!

Студентка 3 курсу Гордійчук Ольга

Редакція газети:

Головний редактор: **Гордійчук Ольга**
Кореспонденти: Олена Чуйко,
Дмитро Зленко, Іван Кімейчук

Газета виходить раз на місяць
Наклад – 100 примірників

Електронна версія газети на сайті:
forest.nauu.kiev.ua